UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Tuần Giáo, ngày  12 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Công viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo

Kính gửi:  HĐND huyện Tuần Giáo

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính Phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2021 của

HĐND huyện Tuần Giáo về chủ trương đầu tư dự án: Công viên cây xanh trung

tâm huyện Tuần Giáo;

Tiếp theo Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Công

viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo; Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 18

tháng 8 năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo về việc Phê duyệt kế hoạch lựa

chọn nhà thầu công trình: Công viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo;

Căn cứ Thông báo số 768-TB/HU ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo về chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự án và các

nội dung liên quan đến công tác thu hồi đất để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong

công tác GPMB, đẩy nhanh tiến độ thực hiện một số dự án đầu tư xây dựng trên

địa bàn huyện Tuần Giáo;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án các công trình huyện tại Tờ trình số

402/TTr-BQLDACCT ngày 08 tháng 12 năm 2023; Báo cáo thẩm định số

526/BC-TCKH ngày 09 tháng 12 năm 2023 của Phòng Tài chính – Kế hoạch.

UBND huyện Tuần Giáo trình HĐND huyện Tuần Giáo phê duyệt điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Công viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo

với nội dung như sau:

1. Lý do điều chỉnh:

2

Dự án: Công viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo được HĐND

huyện phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 30

tháng 3 năm 2021 của HĐND huyện Tuần Giáo. Trong đó, thời gian thực hiện

dự án năm 2021 – 2023. Dự án được đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn Cân đối

Ngân sách địa phương (do huyện quản lý) với tổng mức đầu tư là 33.000 triệu

đồng, tổng số vốn đã bố trí là 20.468,968 triệu đồng (Trong đó: Năm 2021 là

4.000 triệu đồng; Năm 2022 là 6.111,616 triệu đồng; Năm 2023 là 10.357,352

triệu đồng).

Đến nay, Công tác đền bù GPMB của dự án Công viên cây xanh trung

tâm huyện Tuần Giáo vẫn chưa hoàn thành (hiện vẫn còn hộ Lê Quyết Lượng,

Trần Ngọc Quyết và Phạm Phương Anh chưa nhất trí với phương án bồi thường

GPMB) nên chưa có mặt bằng sạch cho đơn vị thi công để triển khai thi công

xây dựng theo thời gian đã được phê duyệt. Mặt khác, dự án chưa được bố trí đủ

vốn trong khi thời gian thực hiện dự án sắp hết. Do đó để đảm bảo việc triển

khai thi công xây dựng theo đúng yêu cầu của hồ sơ thiết kế đã phê duyệt thì

việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án là rất cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh

- Thời gian thực hiện dự án đã phê duyệt (Tại Nghị Quyết số 09/NQ-HĐND

ngày 30 tháng 3 năm 2021 của HĐND huyện Tuần Giáo): Năm 2021 - 2023.

- Thời gian thực hiện dự án sau điều chỉnh: Năm 2021 - 2024.

UBND huyện Tuần Giáo trình HĐND huyện xem xét, phê duyệt điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án: Công viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- LĐ UBND huyện;

- Phòng Tài Chính – Kế hoạch;

- Ban QLDA các công trình;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2023-12-12T09:47:05+0700

		2023-12-12T10:03:28+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-12-12T10:03:48+0700